SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 88 João Pessoa - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa nº 21/2019
João Pessoa, 06 de Julho de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 21/2019

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 21/2019, referente à Contratação
de empresa especializada no fornecimento de porta de vidro e painel de
vidro, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de João
Pessoa/PB com base no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações e ADJUDICO o seu objeto à empresa RODRIGO PEREIRA
DOS SANTOS, CNPJ n° 11.556.679/0001-16, com proposta no valor total
global de R$ 1.525,00 (Um mil, quinhentos e vinte e cinco reais), juntada
aos autos do processo licitatório nº 782/2019. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 06 de agosto de 2019.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 11/2019
João Pessoa, 06 de Julho de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
11/2019

RATIFICO a Inexigibilidade nº 11/2019, referente ao pagamento
decorrente de execução pública de obras musicais, lítero-musicais e de
fonogramas protegidos por direitos autorais, com base no artigo 25,
caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu
objeto à ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO
- ECAD, CNPJ n° 00.474.93/0001-62, com proposta no valor total mensal
de R$ 3.592,49 (três mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e
nove centavos) e global anual de R$ 43.109,88 (quarenta e três mil, cento
e nove reais e oitenta e oito centavos), juntada aos autos do processo
licitatório nº 355/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 06 de agosto de 2019.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 13/2019
João Pessoa, 06 de Julho de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
13/2019

RATIFICO a Inexigibilidade nº 13/2019, referente à Contratação de
empresa especializada no fornecimento de curso d capacitação de
Contabilidade Pública de acordo com o novo Manual de Contabilidade

aplicada ao Setor Público - MCASP, destinado a servidor da Câmara
Municipal de João Pessoa/PB com base no artigo 25, II, Parágrafo 1º, c/c
artigo 13, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o
seu objeto à ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO -
LTDA, CNPJ n° 35.963.49/0001-46, com proposta no valor total global de
R$ 3.490,00 (três mil, quatrocentos e noventa reais), juntada aos autos
do processo licitatório nº 692/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 06 de agosto de 2019.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

COMISSÃO ESPECIAL DE ACÚMULO DE
CARGOS
Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 006/2019
João Pessoa, 06 de Agosto de 2019

Assunto: Multiplicidades de Vínculos identificados pelo Painel de
Acumulação de Vínculo do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

NOTIFICAR

WILLIANA FERNANDES CORREIA, para no prazo de 10 (dez) dias
consecutivos, apresente defesa ou opte por um dos cargos, haja vista a
ilicitude da acumulação, conforme o Parecer da Procuradoria da CMJP
nº 228/2019, sob pena de serem tomadas as medidas cabíveis, nos
termos do artigo 245 e seguintes, do Estatuto dos Servidores Municipal
de João Pessoa (Lei Municipal n.º 2.380/79), conforme anexo.

*Republicado por incorreções.

Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 010/2019
João Pessoa, 06 de Agosto de 2019

Assunto: Multiplicidades de Vínculos identificados pelo Painel de
Acumulação de Vínculo do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

NOTIFICAR

ELENICE PINHO DA SILVA, para no prazo de 10 (dez) dias consecutivos,
optar por um dos cargos, haja vista a ilicitude da acumulação, conforme
o Parecer da Procuradoria da CMJP nº 235/2019, sob pena de serem
tomadas as medidas cabíveis, nos termos do artigo 245 e seguintes, do
Estatuto dos Servidores Municipal de João Pessoa (Lei Municipal n.º
2.380/79), conforme anexo.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

*Republicado para a inclusão do anexo da Notificação nº 10/2019, já
publicada no Semanário Edição Extra Nº 87 de Quinta-feira, 01 de
Agosto de 2019.

Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 011/2019
João Pessoa, 06 de Agosto de 2019

Assunto: Multiplicidades de Vínculos identificados pelo Painel de
Acumulação de Vínculo do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

NOTIFICAR

REGINALDO RAMO DA SILVA, para no prazo de 10 (dez) dias
consecutivos, apresentar a comprovação de regularização da situação,
haja vista a ilicitude da acumulação, conforme o Parecer da
Procuradoria da CMJP nº 241/2019, sob pena de serem tomadas as
medidas cabíveis, conforme anexo.

Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 012/2019
João Pessoa, 06 de Agosto de 2019

Assunto: Multiplicidades de Vínculos identificados pelo Painel de
Acumulação de Vínculo do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

NOTIFICAR

LILIAN TATIANNE LEITE COUTINHO, para no prazo de 10 (dez) dias
consecutivos, apresentar a comprovação de regularização da situação,
haja vista a ilicitude da acumulação, conforme o Parecer da
Procuradoria da CMJP nº 243/2019, sob pena de serem tomadas as
medidas cabíveis, conforme anexo.

Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 013/2019
João Pessoa, 06 de Agosto de 2019

Assunto: Multiplicidades de Vínculos identificados pelo Painel de
Acumulação de Vínculo do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

NOTIFICAR

ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA, para no prazo de 10 (dez) dias
consecutivos, apresentar a comprovação de regularização da situação,
haja vista a ilicitude da acumulação, conforme o Parecer da
Procuradoria da CMJP nº 247/2019, sob pena de serem tomadas as
medidas cabíveis, conforme anexo.

Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 014/2019
João Pessoa, 06 de Agosto de 2019

Assunto: Multiplicidades de Vínculos identificados pelo Painel de
Acumulação de Vínculo do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

NOTIFICAR

CECILIA IELPO DO AMARAL, para no prazo de 10 (dez) dias
consecutivos, apresentar a comprovação de regularização da situação,
haja vista a ilicitude da acumulação, conforme o Parecer da
Procuradoria da CMJP nº 248/2019, sob pena de serem tomadas as

medidas cabíveis, conforme anexo.

Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 015/2019
João Pessoa, 06 de Agosto de 2019
Assunto: Multiplicidades de Vínculos identificados pelo Painel de
Acumulação de Vínculo do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

NOTIFICAR

JOSIVALDO DIONISIO, para no prazo de 10 (dez) dias consecutivos,
apresente defesa ou opte por um dos cargos, haja vista a ilicitude da
acumulação, conforme o Parecer da Procuradoria da CMJP nº 237/2019,
sob pena de serem tomadas as medidas cabíveis, nos termos do artigo
245 e seguintes, do Estatuto dos Servidores Municipal de João Pessoa
(Lei Municipal n.º 2.380/79), conforme anexo.

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 011/20193/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 012/20194/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 013/20195/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 014/20196/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 010/20197/12

Scanned by CamScanner

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 006/20198/12

Scanned by CamScanner

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Notificação NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 015/20199/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 13/201910/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa nº 21/201911/12

SCMJP Edição Extra Nº 88 - Terça-feira, 06 de Agosto de 2019 Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 11/201912/12